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Írásbeli választ igénylő kérdés

dr. Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . § . alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani Dr. Réthelyi
Miklós nemzeti erőforrás miniszter úrhoz, mint az egészségügyért felelős miniszterhez

„Kőtelező kamarai tagság? ”
címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és
hatásköréről szóló 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet 41 . § d) pontja alapján Ön felel a
egészségügyért, ezért kérdésem megválaszolása az Ön feladatkörébe tartozik .

A kamarai tagdíj talán a legérzékenyebb pontja a kötelez ő kamarai tagságnak. Az Önök által
2010. decemberben előkészített, és kihirdetésre váró jogszabálya értelmében teljes kör ű
kötelező kamarai tagságot írnak elő az egészségügyi szakmai kamarákban .

A 29/A. § 2 . bekezdésben foglaltak szerint : „A szakmai kamarai tagdíj egy naptári évre es ő
mértéke nem haladhatja meg az adott naptári évben a kamarai tagra irányadó kötelező
legkisebb munkabér, illetve garantált bérminimum egyhavi összegéne k
a) a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara esetében : tizennyolc százalékát,
b) a Magyar Gyógyszerészi Kamara esetében
ba) a személyi joggal rendelkező gyógyszerész kamarai tagok tekintetében: hatvan százalékát,
bh) a ba) alpont hatálya alá nem tartozó kamarai tagok esetében: harminc százalékát,
c) a Magyar Orvosi Kamara esetében : harminc százalékát. ”

Jómagam, több képvisel őtársamhoz hasonlóan megkaptam Fintha Attila levelét . A levelet
eljuttatta az összes parlamenti képviselőnek, szakmai szervezetnek, az egészségügyért felelős
államtitkárságnak.

A fiatalember pathologus szakorvosjelöltként jelenlegi fizetése bruttó 180000Ft/hó, amelyhez
6000Ft/hó étkezési jegyet is hozzávehetünk. Számlái rendezése után már egyetlen elkölthető
forintja sem marad, ezért arra kérte az államtitkárt, hogy kötelez ő kamarai tagdíja ügyében
gyakoroljon méltányosságot és adjon fölmentést a megfizetése alól .



A szakmai szervezetek közül a Magyar Rezidens Szövetség elnöke példamutatóna k
minősítette az ötletet, a média is felkarolta a fiatalember ügyét . Egyébként a fiatal orvosokat
tömörítő szervezet maga is gondolkodik azon, hogy miként lehetne demonstrálni, hisze n
bérükbő l nem képesek több tízezer forintos tagdíjat fizetni .

Az orvosok nem bocsátják meg azt sem, hogy a jelenlegi önkéntes kamarai tagdíjat ne m
fizetőket Eger István elnök behajtással és bírsággal fenyegette meg . Országszerte olyan
orvosok ellen zajlik behajtási eljárás, akik legalább hat hónapja nem rendezték a tagdíjukat . A
perelt összeg orvosonként 10 és 30 ezer forint között van . Az alapszabály szerint, ha valaki
hat hónapig nem fizet, a kamara kizárhatja . Ám a tagságot megszüntető határozat helyett az
orvosok fizetési felszólítást kaptak, a bár többen is ellenperrel éltek, a bíróságokon az orvos i
kamara győzött .

Kérdezem Tisztelt Miniszter Urat !

• A társadalmi egyeztetés során gondoltak Önök arra, hogy mekkora gondot fog ez az
intézkedés jelenteni a szakorvosjelölteknek?

• Kiknek jó a kötelező kamarai tagság?
• Milyen lépéseket kívánnak tenni annak érdekében, hogy az Önök által tévesen hozot t

döntéseket ne a kevésbé tehetős rétegek fizessék meg?
• Hogyan kívánnak változtatni ezen a félresikerült jogszabályon?

Budapest, 2011 . március 2!!

Tóth Csaba
MSZP
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